



**Referanser:** MKR/AU 16/24, MKR 31/24, MKR/AU 23/24

**Arkivsak:** 22/00115-9

## **Oppnevning av Den norske kirkes representanter til Norges Kristne Råds styre 2025-2027**

### **Sammendrag**

Kirkerådet skal etter forslag fra Mellomkirkelig råd foreslå kandidater til styret i Norges Kristne Råd.

Oppnevningen gjelder fra og med rådsmøtet 2025 til og med rådsmøtet 2027.

Ifølge regelverket for Mellomkirkelig råd skal ett av medlemmene i Norges Kristne Råds styre være medlem av Mellomkirkelig råd (§3d). Medlemmer av NKRs styre pr. i dag er preses Olav Fykse Tveit, internasjonal direktør Einar Tjelle og kirkerådsleder Harald Hegstad.

Saken ble behandlet på MKRs møte 23.-25. september der man etterlyste ungdomsrepresentasjon fra Den norske kirke i NKRs styre. Da Ungdommens kirkemøte ikke hadde valgt de nye medlemmene av Den norske kirkes ungdomsutvalg ennå, noe som skulle skje på UKMs møte i oktober, var det ikke mulig å forespørre dem da.

MKR fattet derfor følgende vedtak sak MKR 31/24:

Mellomkirkelig råd utsetter saken om forslag til kandidater til NKRs styre 2025–2027, og delegerer beslutningen til MKR/AUs møte i november.

På sitt møte 25. november fattet MKR/AU i sak MKR/AU 23/24:

1. Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg foreslår for Kirkerådet følgende kandidater til styret i Norges Kristne Råd 2025–2027:

<b>Medlem:</b>	<b>Varamedlem:</b>
Preses	Visepreses
Kirkerådets leder <i>eller</i> DnkUs representant	Kirkerådets nestleder Kirkerådets leder
Internasjonal direktør	Seksjonsleder for diakoni og samfunn

2. Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg oppfordrer Norges Kristne Råd til å gi det nye NKR Ung en plass i styret.

## Forslag til vedtak

1. Kirkerådet oppnevner følgende kandidater til styret i Norges Kristne Råd 2025-2027:

<b>Medlem:</b>	<b>Varamedlem:</b>
Preses	Visepreses
Kirkerådets leder <i>eller</i> DnkUs representant	Kirkerådets nestleder Kirkerådets leder
Internasjonal direktør	Seksjonsleder for diakoni og samfunn

2. Kirkerådet oppfordrer Norges Kristne Råd til å gi det nye NKR Ung en plass i styret.

## Saksorientering

### Bakgrunn

Saken ble behandlet på MKRs møte 23.-25. september der man etterlyste ungdomsrepresentasjon fra Den norske kirke i NKR's styre. Da Ungdommens kirkemøte ikke hadde valgt de nye medlemmene av Den norske kirkes ungdomsutvalg ennå, noe som skulle skje på UKMs møte i oktober, var det ikke mulig å forespørre dem da.

MKR fattet derfor følgende vedtak MKR 31/24:

Mellomkirkelig råd utsetter saken om forslag til kandidater til NKR's styre 2025–2027, og delegerer beslutningen til MKR/AUs møte i november.

Ungdommens kirkemøte valgte ny leder og utvalg på årets møte. Ny leder heter Elise Skjærven Aas. Mer om henne her: [UKM ny leder og nytt DnkU - Den norske kirke](#)  
For å begrense «totalbelastningen» har Den norske kirkes ungdomsutvalg primært ønsket Elle Vesterfjell som kandidat for styret i NKR. (Se under).

Kirkerådet må vurdere i sitt møte om det bør være en under 30 år i sitt forslag til styremedlemmer fra Den norske kirke eller om nåværende «modell» skal opprettholdes. *Begge deler har fordeler/ulempes som konkretiseres noe mer under.*

Styret i Norges Kristne Råd består av «toppledere» fra medlemskirkene, og er et viktig møtested for strategisk og økumenisk arbeid i Norge med høy grad av «safe space» for dels krevende tema. Styret møtes 4-5 ganger i året til dagslange møter.

## **Viktigheten av unge stemmer**

Mellomkirkelig råd og Kirkerådet har ivret for at unge stemmer tar ansvar i økumenisk arbeid. Økumeniske tema er regelmessig oppe i Ungdommens kirkemøte, og Den norske kirke har vært påpasselige med ung representasjon til generalforsamlinger i økumeniske organisasjoner. Dette gjelder også delegasjonen til generalforsamlingen til NKR i 2025, der blant annet DnkUs leder og nestleder samt flere unge under 30 år fra bispedømmene er oppnevnt. I 2024 er det også etablert et *NKR Ung* som er viktig også for Den norske kirke, etter en henvendelse fra Ungdommens kirkemøte. Elise Skjærven Aas representerer Den norske kirke her. Det arbeides nå med hvordan dette organet skal relateres til NKRs ordinære styre. Unge stemmer kommer med viktige perspektiver.

Den norske kirke er det eneste trossamfunnet som har tre styreplasser i NKRs styre. De andre har bare én, eller en representant som representerer en «kirkefamilie», for eksempel av ulike ortodokse kirker. Den norske kirke har som eneste medlemsamfunn mulighet for å stille med en ung representant.

Den norske kirkes ungdomsutvalg vedtok i november kandidater til et *mulig* valg til styret i NKR:

Følgende rekkefølge på DnkUs kandidater ble vedtatt: 1. Elle Vesterfjell, Nidaros bispedømme, 2. Elise Skjærven Aas, Bjørgvin bispedømme (leder). Sistnevnte har også flere andre verv.

Elle Vesterfjell er 18 år, veldig engasjert og var en av KM-delegatene fra UKM på kirkemøtet i 2024. Det som er klart, er at hvis hun blir forespeilet en plass i styret, så trengs det mye støtte og opplæring fra sekretariatets side.

## **Noen argumenter for status quo**

Den norske kirke spiller en meget viktig rolle i NKR, og det gir en god signaleffekt at (funksjonene) preses, kirkerådsleder og internasjonal direktør innehar styreplassene. Andre stiller alltid med sine øverste ledere. Internasjonal direktør har (daglig) ansvar for økumenisk arbeid og sitter også i NKRs arbeidsutvalg. En styre-representasjon ved disse tre gir også en god forankring inn i hhv. Bispemøtet, Kirkerådet og Mellomkirkelig råd. Det helt nye NKR Ung, hvor også Dnk selvsagt er representert, kan og bør spille en viktig rolle for unge perspektiver og bør gis reell innflytelse for NKRs samlede arbeid. Dessuten er DnkUs leder oppnevnt som representant fra Dnk på NKRs generalforsamling 2025 og 2027 med nestleder som vara sammen med flere unge fra bispedømmene.

## **Praktiske konsekvenser ved et skifte**

Dersom DnkUs leder (eller en annen representant) blir nominert, vil hun bli den eneste på sin alder i styret. Hun vil, om hun for eksempel erstatter preses, også måtte bli *ex officio*-medlem av Mellomkirkelig råd, jf. § 3d i MKRs regler, og møte fast på møtene der i tillegg til at DnkUs leder sitter med fast plass i Kirkerådet. Det kan også komme på flere møter. Dette må tas inn i overveielser.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Utgifter i forbindelse med styrevervet er beskjedne og dekkes i ordinære budsjetter.